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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 12. juni 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 

305 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Theresa Berg Andersen (SF). 

Spørgsmål nr. 305: 

”Vil ministeren redegøre for hvilke løsninger, regeringen har gennemført, 

således at hjemløse og andre udsatte borgere har adgang til deres egne penge 

via bankerne? 

 

Der henvises til besvarelsen af SOU alm. del spørgsmål 97, folketingsåret 

2021-22, artiklen "Hjemløse burde - også - kunne have en bankkonto. Det er 

bare ikke altid, bankerne tillader det" i dagbladet Politiken den 13. februar 2023 

samt regeringsgrundlagets (Ansvar for Danmark) afsnit om værdighed.” 

 

Svar: 

Jeg kan oplyse, at den tidligere S-regering i maj 2021 nedsatte en 

tværministeriel arbejdsgruppe bestående af Social- og Ældreministeriet 

(nuværende Social-, Bolig- og Ældreministeriet), Erhvervsministeriet og 

Finansministeriet, der under inddragelse af en række interessenter på området 

fik til opgave at afdække omfanget af problemet med adgangen til kontanter for 

udsatte borgere, herunder at foreslå mulige løsninger. Arbejdsgruppen 

fremlagde sine anbefalinger i april 2022.  

 

På baggrund af arbejdsgruppens anbefalinger nedsatte den tidligere S-regering 

i maj 2022 et partnerskab om udsatte gruppers adgang til kontanter. 

Partnerskabet, der foruden Social-, Bolig- og Ældreministeriet og 

Erhvervsministeriet også består af centrale aktører på området, er videreført 

under nuværende SMV-regering. Partnerskabet skal i fællesskab understøtte 

og udbrede en række eksisterende løsninger på området, og ultimo 2022 

afrapportere til regeringen om udviklingen på området samt partnerskabets 

arbejde med at udbrede løsninger på området. Henset til valgudskrivelsen og 

ny regeringsdannelse i 2022 blev afrapporteringen imidlertid udskudt, men 

forventes færdiggjort i tredje kvartal 2023.  

 

Derudover har jeg indhentet bidrag fra Erhvervsministeriet, som oplyser:  

 

”For at imødegå udfordringerne med udsatte borgeres adgang til en basal 

betalingskonto har erhvervsministeren taget initiativ til et samarbejde med 

Finans Danmark, Kommunernes Landsforening og en række organisationer, 

som har kontakt til hjemløse og andre udsatte borgere. Samarbejdet har 
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afdækket udsatte borgeres udfordringer med i praksis at få adgang til en basal 

bankkonto, og det er aftalt, at parternes forslag til konkrete løsninger skal 

drøftes på et kommende møde, så udsatte borgere bl.a. får den fornødne 

vejledning og hjælp til at oprette en basal betalingskonto.” 

 

Jeg kan henholde mig til Erhvervsministeriets svar.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
 


